PREPARARSI
AGLIESAMI

BREATH TEST
INTOLLERANZA LATTOSIO

Piccoli consigli che ti
invitiamo a seguire con
cura prima del test!

L

BDC ‘ Biomedical Diagnostic Center

r

Digiuno e dieta

« Il paziente, il giorno prima dell’'esame, pud alimentarsi esclusivamente con:
COLAZIONE - una tazza di the
PRANZO - un piatto di riso bollito condito con poco olio
CENA - una bistecca, oppure pesce lesso con insalata

* Dalle ore 21.00 del giorno precedente I'esame, il paziente deve osservare un digiuno
completo (pud bere liberamente acqua)

* Dalle ore 7.00 del giorno dell’esame, il paziente deve bere 2 bicchieri d‘acqua, restare a
digiuno, non fumare, non lavarsi i denti, non svolgere attivita fisica.

Trattamenti farmacologici
* Nei sette giorni precedenti 'esame il paziente non deve assumere farmaci a base di

antibiotici, fermenti lattici e lassativi.
* Il medico deve assicurarsi che il paziente non abbia in corso una diarrea importante

Informazioni utili

La durata del test € di 4 ore pertanto € necessario presentarsi presso i nostri centri non
oltre le ore 8.30

Non occorre prenotazione ma € obbligatoria la suddetta preparativa eseguita.

PER ULTERIORI DUBBI O INFORMAZIONI CONTATTAIL TUO LABORATORIO DI RIFERIMENTO:

Portico di Caserta (CE) Marcianise (CE) Macerata Campania (CE) Teano(CE) Grazzanise (CE) Frattamaggiore (NA)

Tel/Fax 0823.1714443  Tel/Fax 0823.832893 Tel/Fax 0823.890161  Tel/Fax 0823.875461 Tel/Fax 0823.991306 Tel/Fax 081.8305584
portico@bdclab.it marcianise@bdclab.it macerata@bdclab.it teano@bdclab.it grazzanise@bdclab.it frattamaggiore@bdclab.it




